PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по профилактике правонарушений
при администрации Калининского района города Чебоксары

14 марта 2019 года                                                                                                   № 1
Председательствовал:
Я.Л. Михайлов -      глава администрации Калининского района города Чебоксары.
Присутствовали
члены комиссии: -   Петровский С.П., Мальцев В.В., Чекушкина Т.А., Тимофеев А.Н.
 Тумашков Ю.А., Константинова Т.А., Оргеева А.П., Ермакова Л.В.,     Мефодьева Е.В.
Приглашенные: -  Кудрявцев А.Р., Федоров В.Н., Казаков С.Ф.
ПОВЕСТКА ДНЯ

I. О состоянии преступности и работы по профилактике правонарушений на территории Калининского района г. Чебоксары за 2018 год ________________________________________________________________________
(Кудрявцев А.Р., Тимофеев А.Н., Федоров В.Н., Михайлов Я.Л.)
1.1. Принять к сведению доклад участников заседания.
1.2. Рекомендовать отделам полиции №2 и №3 УМВД России по г. Чебоксары усилить работу по профилактическим мероприятиям с целью недопущения роста состояния преступности на территории района. Предупреждать подучетных лиц о недопустимости ведения антиобщественного и аморального образа жизни, злоупотребления спиртными напитками, наркотическими средствами.

13. Срок информирования о проделанной работе по п. 1.2 - 01 апреля 2020 года.
II. Состояние и результативность профилактической работы по предупреждению совершения преступлений и правонарушений лицами раннее совершавшие преступления, а также лицами, не имеющими официального трудоустройства.
_________________________________________________________________

(Мефодьева Е.В., Кудрявцев А.Р., Тимофеев А.Н., Михайлов Я.Л.)
2.1. Принять к сведению доклад участников заседания.
2.2. Рекомендовать ОП №2 и ОП №3 в целях концентрации адресной профилактической работы во взаимодействии с субъектами профилактики проводить акции и оперативно профилактические мероприятия в целях недопущения совершения повторных преступлений и правонарушений на территории Калининского района г. Чебоксары, гражданами, состоящими на контроле в отделах полиции №2 и №3 УМВД России по г. Чебоксары.
2.3. Рекомендовать ФКУ УИИ УФСИН РФ по Чувашской Республике-Чувашии филиала по Калининскому району г. Чебоксары продолжить совместно с УУП отделов полиции №2 и №3 УМВД России по г. Чебоксары проведение рейдов по месту жительства, работы и досуга осужденных по проверки соблюдения осужденными установленных обязанностей и ограничений по месту жительства в ночное время.

2.4. Рекомендовать отделам полиции №2 и №3 УМВД России по г. Чебоксары рассматривать поведение и образ жизни подучетных лиц, систематически допускающих правонарушения в быту, в т.ч. лиц, осужденных условно за совершение преступлений в быту (за нанесение побоев и легкого вреда здоровью, угрозы убийством), совместно с УУП отделов полиции №2 и №3 УМВД России по г. Чебоксары на заседаниях межведомственной рабочей группы при прокуроре Калининского района г. Чебоксары, проходящими в ОП №2 УМВД России по г. Чебоксары, а также на Советах профилактики при УПП отделов полиции №2 и №3 УМВД России по г. Чебоксары.

2.5. Срок информирования о проделанной работе по п. 2.2 – 2.4– 01 апреля 2020 года.
III. О предоставлении услуг по информированию лиц, освободившихся из мест лишения свободы и граждан, условно осужденных обратившихся в КУ «Центр занятости населения г. Чебоксары» за 2018г
_________________________________________________________________
( Ермакова Л.В., Мефодьева Е.В., Федоров В.Н., Михайлов Я.Л.)

3.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
3.2. Рекомендовать КУ «Центр занятости населения» г. Чебоксары в целях ресоциализации, адаптации, реализации трудовых интересов граждан, отбывающих наказание в местах лишения свободы продолжить проводить выездные ярмарки вакансий в исправительных учреждениях УФСИН России по Чувашской Республике – Чувашии с целью информационного просвещения осужденных лиц о наличии вакансий и перечня направлений для профессионального обучения после освобождения из мест лишения свободы.
3.3. Срок информирования о проделанной работе по п. 3.3 – 01 апреля 2020 года.
IV. О выполнении протокольных поручений комиссии по
профилактике правонарушений при администрации Калининского района г. Чебоксары _________________________________________________________________
(Михайлов Я.Л.)

4.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
4.2. Рекомендовать членам антинаркотической комиссии при администрации Калининского района г. Чебоксары исполнителям протокольных решений обеспечить своевременное и полное исполнение протокольных решений.

Глава администрации

Калининского района г. Чебоксары –

председатель комиссии
по профилактике правонарушений

Я.Л. Михайлов